
   
 
 

Programi Fillor 

*Për çdo ndryshim të datës së provimit duhet njoftuar dekanati. 

VITI I 

Lënda Mësimdhënësi Data e 
provimit Ora Salla 

Gjuhë shqipe I Fatbardha Hoxha 01.02.2023 11:00-12:00 303 
Matematikë elementare I Xhevdet Thaqi 27.01.2023 12:00-13:00 AM1 
Matematikë elementare II Melinda Mula 13.02.2023 12:00-13:00 305 

Gjuhë angleze I Edita Bekteshi 03.02.2023 13:00-14:00 305 
Filozofi e edukimit Samire Bllaca Balaj 06.02.2023 10:00-11:00 305 

Gjuhë shqipe II Fatbardha Hoxha 25.01.2023 11:00-12:00 305 
Hyrje në psikologji Albulenë Grajçevci 18.01.2023 10:00-11:00 305 

Teori e mësimit Eliza Avdiu 19.01.2023 13:00-14:00 303 
Metodologji e përgjithshme 

me praktikë Eliza Avdiu 23.01.2023 12:00-13:00 306 

Histori e arsimit kombëtar Muhamet Qerimi 09.02.2023 11:00-12:00 303 
Shkathtësi e mësimit 

akademik Eliza Avdiu 08.02.2023 12:00-13:00 306 

Komunikimi në arsim Albana Sadiku 10.02.2023 11:00-12:00 303 
Tendencat bashkëkohore në 

arsim 
Samire Bllaca Balaj 

 24.01.2023 10:00-11:00 306 

Artet e bukura Saranda Kika 
Bahtiri 30.01.2023 11:00-12:00 306 

VITI II 

Lënda Mësimdhënësi Data e 
provimit Ora Salla 

Gjuhë angleze II Edita Bekteshi 03.02.2023 12:00:13:00 305 
Edukatë qytetare Besim Gollopeni 10.02.2023 13:00-14:00 306 

Edukim shëndetësor Albana Sadiku 25.01.2022 11:00-12:00 303 
Letërsi për fëmijë Violetë Bardhi 18.01.2023 10:00-11:00 303 
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Metodologji e mësimit të 
matematikës I Xhevdet Thaqi 27.01.2023 12:00-13:00 AM1 

Praktika pedagogjike II Eliza Avdiu 23.01.2023 13:00-14:00 306 
TIK në arsimin fillor Ylber Januzaj 06.02.2023 10:00-11:00 305 

Shkathtësitë e komunikimit 
me fëmijë Albana Sadiku 20.01.2023 10:00-11:00 305 

Metodologji e arteve 
figurative 

Saranda Kika 
Bahtiri 30.01.2023 10:00-11:00 306 

 Psikologji zhvillimore Merita Shala 26.01.2023 12:00-13:00 306 

 Bazat e hulumtimit në 
arsim Merita Shala 08.02.2023 10:00-11:00 306 

 Menaxhimi i klasës Samire Bllaca Balaj 13.02.2023 10:00-11:00 306 
Shkolla dhe komuniteti Besim Gollopeni 17.01.2023 13:00-14:00 306 

Gjuhë  shqipe III Naser Pajaziti 01.02.2023 10:00-11:00 306 
Edukimi gjithpërfshirës me 

metodologji Eliza Avdiu 19.01.2023 11:00-12:00 305 

Interpretim me instrumente Bajram Çupi 21.01.2023 11:00-12:00 305 
Strategji dhe metodat e 

shkrim leximit Naser Pajaziti 31.01.2023 11:00-12:00 306 

VITI III 

Lënda Mësimdhënësi Data e 
provimit Ora Salla 

Shkencat shoqërore në 
arsimin fillor Besim Gollopeni 03.02.2023 13:00-14:00 305 

Praktika pedagogjike III Eliza Avdiu 01.02.2023 13:00-14:00 305 
Shkencat natyrore në arsimin 

fillor I Qerim Selimi 20.01.2023 10:00-11:00 305 

Edukimi dhe mediat Besim Gollopeni 17.01.2023 12:00-13:00 306 
Shkencat natyrore në arsimin 

fillor II Qerim Selimi 10.02.2023 13:00-14:00 306 

Psikologji Edukimi Albulenë Grajçevci 18.01.2023 11:00-12:00 305 

Zhvillimi i kurrikulave Samire Bllaca Balaj 24.01.2023 11:00-12:00 305 
Vështirësitë në të nxënë Samire Bllaca Balaj 06.02.2023 11:00-12:00 305 

Metodologji e leximit letrar Violetë Bardhi 14.02.2023 11:00-12:00 306 

Histori kombëtare Ylli Hashani 27.01.2023 13:00-14:00 303 

Vlerësimi në arsim Samire Bllaca Balaj 13.01.2023 12:00-13:00 303 

Metodologji e gjuhës shqipe Naser Pajaziti 31.01.2023 11:00-12:00 305 

Psikologji e personalitetit Albulenë Grajçevci 15.02.2023 12:00-13:00 306 
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Etnologji me letërsi 
popullore Violetë Bardhi 25.01.2023 12:00-13:00 303 

Vizatim Saranda Kika-
Bahtiri 

30.01.2023 11:00-12:00 306 

Bazat e arsimit muzikor Bajram Çupi 21.01.2023 11:00-12:00 305 

VITI IV 

Lënda Mësimdhënësi Data e 
provimit Ora Salla 

Metodologji e mësimit të 
matematikës II Xhevdet Thaqi 27.02.2022 12:00-13:00 AM1 

Histori e letërsise kombëtare Violetë Bardhi 15.02.2023 12:00-13:00 303 
Edukimit fizik me 

metodologji Merita Shala 08.02.2023 12:00-13:00 306 

Edukim Mjedisor Qerim Selimi 10.02.2023 12:00-13:00 305 

Praktika pedagogjike VI Eliza Avdiu 23.01.2023 11:00-12:00 306 

Puna me fëmijë të talentuar Albulenë Grajçevci 03.02.2023 12:00-13:00 305 
Bazat e hulumtimit në 

edukim Merita Shala 08.02.2023 11:00-12:00 306 

Arsimimi gjatë gjithë jetës Tringa Dedi 01.02.2023 11:00-12:00 306 

Menaxhimi i klasës Samire Bllaca Balaj 13.02.2023 10:00-11:00 306 

Provim Final Komision 02.03.2022 11:00-12:30 AM1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Programi Parashkollor 

*Për çdo ndryshim të datës së provimit duhet njoftuar dekanati. 

VITI I 

Lënda Mësimdhënësi Data e 
provimit Ora Salla 

Gjuhë shqipe I Fatbardha Hoxha 01.02.2023 12:00-13:00 303 

Hyrje në psikologji Albulenë Grajçevci 18.01.2023 11:00:12:00 305 

Teori e edukimit Eliza Avdiu 19.01.2023 12:00-13:00 306 
Hyrje në pedagogjinë 

parashkollore Naser Zabeli 21.01.2023 11:00-12:00 303 

Gjuhë shqipe II Fatbardha Hoxha 25.01.2023 11:00-12:00 305 

Psikologji zhvillimore Merita Shala 26.01.2023 12:00-13:00 306 
Edukimi parashkollor me 

praktikë pedagogjike I 
Mensur Neziri 28.01.2023 13:00-14:00 303 

Letërsi për fëmijë Violetë Bardhi 23.01.2023 11:00-12:00 306 

Histori e arsimit kombëtar Muhamet Qerimi 09.02.2023 11:00-12:00 303 

Edukatë qytetare Besim Gollopeni 10.02.2023 13:00-14:00 306 

Shkathtësi e mësimit akademik Eliza Avdiu 30.01.2023 12:00-13:00 306 

Komunikimi në arsim Albana Sadiku 20.01.2023 10:00-11:00 305 

VITI II 

Lënda Mësimdhënësi Data e 
provimit Ora Salla 

Standardet e zhvillimit dhe të 
nxënit në fëmijërinë e hershme Albana Sadiku 20.01.2023 10:00-11:00 303 

Strategjitë dhe metodat e 
shkrim leximit Naser Pajaziti 31.01.2023 11:00-12:00 306 

Interpretim muzikor Bajram Çupi 21.01.2023 11:00-12:00 305 

Vizatim Saranda Kika 
Bahtiri 

30.01.2023 10:00-11:00 306 

Shkencat shoqërore në edukim 
parashkollor Besim Gollopeni 15.09.2023 13:00-14:00 306 

Bazat e shkencave natyrore në 
edukimin parashkollor I Qerim Selimi 20.01.2023 11:00-12:00 305 

Konceptet gjeometrike në 
fëmijërinë e hershme Sahit Surdulli 27.02.2023 12:00-13:00 305 
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Konceptet matematikore në 
fëmijërinë e hershme Komision 13.02.2023 12:00-13:00 306 

Gjithëpërfshirja në edukimin 
parashkollor Eliza Avdiu 19.01.2023 11:00-12:00 306 

Psikologji e zhvillimit dhe 
personalitetit Albulenë Grajçevci 18.01.2023 10:00-11:00 305 

TIK në edukimin parashkollor Ylber Januzaj 06.02.2023 11:00-12:00 305 
Praktika pedagogjike II me 

metodologji Albana Sadiku 25.01.2023 12:00-13:00 303 

Edukim shëndetësor Albana Sadiku 06.02.2023 11:00-12:00 306 

Psikologji e lojës Albulenë Grajçevci 03.02.2023 10:00-11:00 303 

Të nxënit përmes lojës Albana Sadiku 10.02.2023 12:00-13:00 303 

Familja dhe edukimi 
parashkollor Besim Gollopeni 17.01.2023 12:00-13:00 306 

Gjuhë angleze I Edita Bekteshi 03.02.2023 13:00-14:00 305 

VITI III 

Lënda Mësimdhënësi Data e 
provimit Ora Salla 

Bazat e shkencave natyrore me 
metodologji II Qerim Selimi 10.02.2023 11:00-12:00 305 

Metodologji e gjuhës shqipe Violeta Bardhi 13.02.2023 10:00-11:00 305 

Psikologji edukimi Albulenë Grajçevci 08.02.2023 13:00-14:00 305 
Artet figurative me 

metodologji 
Saranda Kika-

Bahtiri 
03.02.2023 13:00-14:00 306 

Histori kombëtare Ylli Hashani 27.02.2023 12:00-13:00 303 

Edukimi dhe mediat Besim Gollopeni 17.01.2023 10:00-11:00 306 
Pedagogji e edukimit 

parashkollor Naser Zabeli 21.01.2023 11:00-12:00 303 

Zhvillimi i kurrikulave Tringa Dedi 01.02.2023 11:00-12:00 306 

Psikologji e personalitetit Albulenë Grajçevci 18.01.2023 12:00-13:00 306 

Vlerësimi në Edukimin e 
hershëm Naser Zabeli 21.01.2023 11:00-12:00 303 

Lojëra Matematikore Sahit Surdulli 13.02.2023 12:00-13:00 305 

Praktikë pedagogjike me 
metodologji III Albana Sadiku 20.01.2023 10:00-11:00 303 

PIE – Plani individual në 
edukim Naser Zabeli 28.01.2023 11:00-12:00 303 



Eksperimenti në fëmijërinë e 
hershme Qerim Selimi 16.01.2023 10:00-11:00 305 

Baza e edukimit muzikor Bajram Çupi 04.02.2023 11:00-12:00 305 

VITI IV  

Lënda Mësimdhënësi Data e 
provimit Ora Salla 

Edukimit fizik në edukimin 
parashkollor Merita Shala 08.02.2023 12:00-13:00 306 

Punëdore me modelim Saranda Kika 
Bahtiri 

03.02.2023 12:00-13:00 306 

Edukim mjedisor Qerim Selimi 10.02.2023 12:00-13:00 305 
Strategjite e dukimit 

parashkollor Albana Sadiku 06.02.2023 11:00-12:00 303 

Vështirësitë në të nxënë Albulenë Grajçevci 13.02.2023 11:00-12:00 305 

Praktika pedagogjike IV Naser Zabeli 21.01.2023 11:00-12:00 303 

Metodologji e hulumtimit në 
edukim parashkollor Merita Shala 08.02.2023 11:00-12:00 306 

Metodologji e leximit letrar Violetë Bardhi 25.01.2022 12:00-13:00 303 

Puna me fëmijë të talentuar Albulenë Grajçevci 15.02.2023 10:00-11:00 306 

Provim Final Komision 02.03.2023 11:00-12:30 AM1 
 
 

 
 


